
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 531 DEL 14-05-2012

DETERMINAZIONE

N. 36 DEL 14-05-2012
U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Servizio di trasporto alunni effettuato da LI-NEA spa nell'ambito della
premiazione dell'iniziativa "RICICLABILANDIA", anno 2012.

IL RESPONSABILE U.O.A.

PREMESSO che il tema dei rifiuti riveste particolare importanza e che la sensibilizzazione e
l’educazione alla raccolta differenziata deve rientrare fra le tematiche da argomentare in
ambito scolastico al fine di formare cittadini consapevoli;

PRESO ATTO delle comunicazioni intercorse nel mese di Aprile 2012 tra
l’Amministrazione Provinciale di Firenze ed il Servizio Ambiente del Comune di Sesto
Fiorentino relative al Progetto di educazione ambientale “RICICLABILANDIA”;

DATO ATTO che da esse l’A.C. ha appreso quanto segue:
alcune classi delle scuole elementari e materne di Sesto Fiorentino hanno aderito, per
l’anno 2012, all’iniziativa “RICICLABILANDIA” realizzata dalla Provincia di
Firenze;
esse verranno premiate durante la manifestazione che avverrà il giorno 21 Maggio
2012 presso il Parco del Neto;
risulta necessario la collaborazione del Comune di Sesto Fiorentino per assicurare il
trasporto scolastico agli alunni partecipanti alla manifestazione in parola;

RITENUTO quindi opportuno assicurare il trasporto degli alunni nel tragitto scuola – Parco
del Neto;

VERIFICATO presso Sesto Idee - Istituzione per i servizi Educativi, Culturali e Sportivi -



che non sono disponibili pulmini comunali per espletare il servizio in parola, in quanto essi
devono far fronte alla normale attività giornaliera;
CONSIDERATO quindi che occorre assicurare il servizio di trasporto alunni tramite soggetti
terzi, esterni al Comune;

RITENUTO opportuno, dato che l’iniziativa riveste rilevanza per l’educazione ambientale
degli alunni, imputare la spesa per il servizio in parola sul Bilancio dell’U.O.A. Assetto del
Territorio;

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 125, comma 11), del D.Lgs. 163 del 12.4.2006, così
come modificato dal D.L. 13.5.2011 n. 70, l’affidamento dei servizi di costo inferiore a
quarantamila euro può essere effettuato direttamente dal Responsabile del Procedimento;

DATO ATTO che l’art. 46 del Regolamento per la disciplina dei i contratti di lavori, servizi e
forniture del Comune di Sesto Fiorentino, approvato con deliberazione di C.C. n. 10 del
31/01/2012, prevede la possibilità, per un importo inferiore a 5.000,00 euro, di affidare con
trattativa diretta servizi e forniture prescindendo dall’acquisizione di più preventivi;

CONSIDERATO che per le edizioni degli anni passati l’Amministrazione comunale si è
avvalsa della società LI-NEA spa, la quale - per lo svolgimento del servizio in parola - ha
garantito prezzi concorrenziali e risultati efficienti;

DATO ATTO che in data 30/04/2012 prot. 19071 è stato richiesto un preventivo alla stessa
società LI-NEA spa - Ufficio noleggi - di Scandicci;

VISTO il preventivo rimesso dalla società con nota acquisita in data 04/05/2012 con
protocollo n. 19756 – agli atti del Servizio Ambiente, dal quale si rileva quanto segue:
tragitto: Sesto Fiorentino – Parco Neto - Calenzano
partenza: 21/05/2012
n° bus gran turismo: 2
posti seduti per bus: 53
totale € per il servizio 540,00 al lordo IVA;

RITENUTO congruo l’importo rispetto ai prezzi praticati sul mercato per lo svolgimento di
prestazioni similari;

PRESO ATTO della nota ufficiale della Provincia di Firenze, acquisita al Protocollo
Generale del Comune di Sesto Fiorentino in data 10/05/2012 con numero 20861, nella quale
si formalizza quanto comunicato nel mese di Aprile u.s. e cioè:

una delle manifestazioni conclusive del progetto “RICICLABILANDIA” riservata alle
classi del territorio che hanno preso parte all’iniziativa, si terrà a Sesto Fiorentino;
la manifestazione è in programma per il giorno 21/5/2012 presso il Parco del Neto;
le classi che interverranno a tale iniziativa sono la IA, IB, IIA e IIB della scuola
elementare V. Da Feltre, gruppo arancione della scuola materna Azzurra e sezione
gialla della scuola dell’infanzia Radice;
si richiede la collaborazione dell’A.C. di Sesto Fiorentino per il trasporto scolastico
delle classi alla manifestazione in parola;

DATO ATTO che in data 11/5/2012 è stato acquisito il codice identificativo di gara



ZAA04E4885, attraverso il sito web approssimativamente previsto presso l’Autorità di
Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata
dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in Legge
191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2, comma 573, della L. 244 del 24 dicembre 2007;

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta comunale n. 74 del 02/05/2012 è stato
approvato il P.E.G. per l’anno 2012;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 24/04/2012, con il quale al sottoscritto è stata assegnata
la  responsabilità dell’U.O.A. “Assetto del Territorio”;

VISTO l’art 107 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

1) di affidare alla Società LI-NEA S.p.A. di Scandicci il servizio di trasporto alunni nel
tragitto scuola – Parco del Neto nell’ambito della premiazione dell’iniziativa
“RICICLABILANDIA” che si svolgerà il giorno 21/05/2012 presso il  Parco del Neto -
Calenzano;

2) di impegnare la cifra di € 540,00 al lordo IVA sul titolo 1, funzione 9, servizio 6, intervento
3, capitolo PEG 35360 del Bilancio del corrente esercizio;

3) di procedere alla liquidazione della fattura che LI-NEA spa rimetterà all’AC di Sesto
Fiorentino per il servizio in parola con successivi atti.

Sesto Fiorentino, 14-05-2012

IL RESPONSABILE U.O.A.
f.to VENTURINI LORENZO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio di trasporto alunni effettuato da LI-NEA spa nell'ambito della
premiazione dell'iniziativa "RICICLABILANDIA", anno 2012.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          540,00
------------
12/002138    PEG : 35360    COD. 1 09 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:        1.660,00
             ------------------------------
             Altre spese: Ambiente
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            540,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-05-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


